
COMUNE DI POLIZZI GENEROSA
Città Metropolitana di Palermo

Via G. Garibaldi, 13 – CAP 90028 
www.comune.polizzi.pa.it

tel 0921/551600  fax 0921/688205  

ESTRATTO
Determinazione n. 02 del 09/01/2020 del Registro Generale

Determinazione della III AREA n. 1 del 08/01/2020

OGGETTO:  Rettifica  Determinazione  n.837/2019  -  NOMINA  COMMISSIONE  PER  LA
SELEZIONE DEL “DIRETTORE”, “ISTRUTTORE” e OPERAIO QUALIFICATO  da assegnare al
cantiere di lavoro per disoccupati, n. 192/PA finanziato con D.D.G. n. 2985 del 19/09/2019   per
l’esecuzione dei lavori di "Manutenzione straordinaria della strada insistente su P.za SS. Trinità del
Centro Urbano di Polizzi Generosa" – P.A.C-P.O.C. 2014/2020.  
 CUP H37H18001970002 – C.I.P.n.PAC_POC_1420/8/8_9/CLC/192/PA

IL RESPONSABILE DELLA III AREA
Premesso che
Con determina sindacale n.1 del 03/01/2020 veniva nominata responsabile della 3° Area Tecnica
l’ing. Maria Di Dolce
RITENUTA la competenza del Responsabile del III settore a provvedere in ordine alla materia di
cui all’oggetto

PREMESSO INOLTRE CHE:
• con delibera di G.M. n°108 del 11/09/2018 l'Amnministrazione comunale ha disposto di

concentrare l'importo complessivo di €.117.577,90, spettante al Comune di Polizzi Generosa
in  base  al  piano  di  riparto  dei  cantieri  di  lavoro  approvato  con  il  predetto  D.D.G.
n°9466/2018,  per  la  realizzazione  di  un  unico  cantiere  di  lavoro,  per  la  Manutenzione
straordinaria  della  strada  insistente  su  P.za  SS.  Trinità  del  Centro  Urbano  di  Polizzi
Generosa”, 

• con determinazione dirigenziale n° 615 del 25/09/2018 è stato nominato Responsabile Unico
del Procedimento, nonchè REO il Geom. Mario Lo Re istruttore Amm.vo dell’U.T.C.;

• con nota prot. n.57906 del 29/10/2019 pervenuta al protocollo generale di questo Ente al
n.11408 del 31/10/2019, l'Ass.to Reg.le trasmetteva D.D.G. n.2985 del 19/09/2019 con il
quale  viene  finanziato  il  cantiere  di  lavoro  n.192/PA CUP H37H18001970002  –  C.I.P.
n.PAC_POC_1420/8/8_9/CLC/192/PA per l'importo complessivo di € 116.605,37 

• per dare attuazione al cantiere è necessario procedere, tramite selezione di evidenza pubblica
all'acquisizione  di  manifestazione  di  interesse  da  parte  di  soggetti  in  possesso  dei  requisiti
prescritti, per la nomina di n.1 (UNO) Direttore e n° 1 di Istrituttore ed 1 Muratore del cantiere
di lavoro per disoccupati;

• Si  è  dato  corso  alla  pubblicazione  di  apposito  avviso  per  l’individuazione  ,  approvato  con
propria deteminazione n° 787 e 788 del 25/11/2019. 

• Il predetto avviso è stato pubblicato sia all’albo pretorio che sul sito internet del Comune dal
25/11/2019 al 05/12/2019 senza presentazioni di reclami e/o opposizioni, così come attestato
dal Segretario Comunale; 

1

http://www.comune.polizzi.pa.it/


• con determinazione n.837 del  12/12/2019 veniva nominata  la  commissione per  la  selezione
DEL “DIRETTORE”, “ISTRUTTORE” e OPERAIO QUALIFICATO  da assegnare al cantiere
di lavoro per disoccupati, n. 192/PA per come di seguito specificato:
Ing. Scalia Fiorella, Responsabile dell'Area Tecnica – Presidente
Sferrazza Papa Mario Componente
Placa Gandolfo Componente -  Segretario Verbalizzante 

• l'Ing. Scalia Fiorella, risulta cessato dal servizio dal 01/01/2020 e che occorre procedere alla
relativa sostituzione 

 VISTI:
• il  D.  Lgs.  50/2016  e  s.m.  ed  int.  ed  in  particolare  l’art.  216  in  tema  di  disposizioni

transitorie e di coordinamento;
• il D.lgs 267/2000;
• D.P.R. 207/2010 per le parti non abrogate;
• il vigente Statuto Comunale;
• il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA
1. Di  nominare  la  Commissione  di  valutazione  per  la  selezione  del  “DIRETTORE”,

“ISTRUTTORE”  e  OPERAIO QUALIFICATO  da  assegnare  al  cantiere  di  lavoro  per
disoccupati, n. 192/PA finanziato con D.D.G. n. 2985 del 19/09/2019   per l’esecuzione dei
lavori di "Manutenzione straordinaria della strada insistente su P.za SS. Trinità del Centro
Urbano  di  Polizzi  Generosa"  –  P.A.C-P.O.C.  2014/2020.  CUP  H37H18001970002  –
C.I.P.n.PAC_POC_1420/8/8_9/CLC/192/PA-, sarà così composta: 

• Ing. Di Dolce Maria, Responsabile dell'Area Tecnica – Presidente
• Sferrazza Papa Mario Componente
• Placa Gandolfo Componente -  Segretario Verbalizzante 

2. di  attestare  ai  sensi  dell'art.  1  comma  9,  lett.  E  della  L.  190/2012  e  ss.mm.  che  non
sussistono,  nè  si  prevedono  situazioni  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  con
l'attività e gli effetti connessi al presente provvedimento 

3. Di dare atto che la spesa scaturente dall'aggiudicazione della presente trova copertura con il
DDG n°  2985 del'  19/09/2019  emesso  dall'Assessorato  Regionale  della  Famiglia,  delle
Politiche Sociali e del Lavoro e che graverà sul capitolo comunale 1566 “Cantiere di lavoro
per servizio manutenzione” 

08/01/2020
Il R.U.P. Il Responsabile dell'Area Tecnica

        Mario Lo Re Ing. Maria Di Dolce

2


